令和３年９月３０日

保護者 様

                                 春日部市立豊野中学校

校 長 齊 藤  哲

台風１６号に伴う学校の対応について

 白露の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、本日午前１０時現在の情報によると、大型で非常に強い台風１６号は１０月１日

（金）の午後には、関東に接近し、風雨が強まる予報です。

 台風１６号による１日（金）の生徒の登下校について、次のように対応させていただきま

すので、御協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 大型で非常に強い台風１６号は、１０月１日（金）に関東に接近する予報が出ているた

め、各御家庭において、台風情報に十分に注意してください。

２ １日（金）の登校について、風雨や冠水等安全の確保に不安がある場合は、御家庭の判

断で登校を見合わせてください。その場合には、遅刻・欠席扱いにはなりません。

  なお、登校時間に台風による影響も考えられますので、十分注意して登校してください。

御家庭でもお子様に十分注意を喚起していただきますよう重ねてお願いいたします。

３ 替えの靴下やタオル等をご用意ください。

４ 台風の進度の状況次第で対応等に変更のある場合はメール配信にて御連絡します。

※この機会に、各御家庭においてハザードマップを御確認いただき、災害時の連絡方法

 や集合場所等についてお話をしていただくようお願いします。